
 
 

OCMW Zoersel 

 Raad voor Maatschappelijk Welzijn pag. 1/5 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Verslag van de raad van 21-12-2017   Pagina 1 van 5 

 

RAADSZITTING VAN 21-12-2017 

 

 
Aanwezig: Katrien Schryvers, voorzitter 

 

Alfons Christiaensen, Bert Claessens, Pieter Goedemé , Dirck Haest , Geert Heeres, Frederika 

Houwelijckx , Annemie Van Orshaegen, Patrick Wyffels, Paul Van Wesenbeeck en Irene Meersman 

raadsleden, en 

Kristof  Janssens - secretaris. 

 

Uitgenodigd: Patrick Vervecken, hoofd sociale dienst en Kristof Dieltiens, financieel beheerder 

 

De voorzitter opent de vergadering om 20.00 uur 

 

OPENBARE ZITTING 
 

…………………………………………………………………………………………………………… 

01 Verslag van de openbare raadszitting van 16 november 2017: goedkeuring 

 

De Raad 

 

Keurt goed na lezing en bij eenparigheid het verslag van de openbare zitting van de raad voor 

maatschappelijk welzijn van 16 november 2017. 

 

02 Kennisname van de notulen van de raad van bestuur van vzw Woonzorgcentrum 

Zoersel van 23 juni 2017 

 

De Raad 

 

In uitvoering van het huishoudelijk reglement neemt akte van de verslagen van de raad van bestuur 

van de vzw Woon – en zorgcentrum Zoersel van 23 juni 2017 alsook van de stand van zaken van de 

werking en de financiering van het woonzorgcentrum de Buurt zoals uiteengezet door de voorzitter. 

 

 

03 Kastoestand per 21 december 2017 - kennisname 

 

De Raad 

 

 

Neemt kennis van het verslag over de kastoestand, zoals opgemaakt door de financieel beheerder van 

het OCMW, de heer Kristof Dieltiens, waaruit blijkt dat op 21 december 2017  het kastotaal € 

1.066.510,41 bedroeg. 

 

 

05 Vaststelling van de aanpassing van het meerjarenplan 2014 - 2019 nummer 4 en van het 

budget 2018 

 

De Raad 

 



 
 

OCMW Zoersel 

 Raad voor Maatschappelijk Welzijn pag. 2/5 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Verslag van de raad van 21-12-2017   Pagina 2 van 5 

Gelet op het decreet van 19 december 2008 betreffende de organisatie van de ocmw’s, inzonderheid de  

artikelen 146 tot en met 149; 

Gelet op de beslissing van de Vlaamse regering van 25 juni 2010 betreffende de beleids- en  

beheerscyclus van de gemeenten, de provincies en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn 

Gelet op de beslissing van de minister bevoegd voor Binnenlandse Aangelegenheden van 1 oktober  

2010 tot vaststelling van de modellen en de nadere voorschriften van de beleidsrapporten en de 

toelichting ervan, en van de rekeningstelsels van de gemeenten, de provincies en de OCMW’s en de  

latere aanpassingen; 

Gelet op de Omzendbrief BB 2017/5 Aanpassing van de meerjarenplannen 2014-2019 en de budgetten  

2018; 

Gelet op het gunstig advies van het college van burgemeester en schepenen van 27 november 2017; 

Gelet op het voorliggend ontwerp van meerjarenplan en budget zoals opgesteld door het  

managementteam van 23 november 2017; 

Gehoord de toelichting van de voorzitter bij de strategische nota en de beleidsnota en van de financieel  

beheerder bij de financiële nota; 

Na verdere bespreking; 

Behandelend de vragen / opmerkingen van de raadsleden: 

 Raadslid Van Wesenbeeck stelt de vraag of er geen budget moet worden voorzien indien de 

transitie naar een algemeen directeur extra ondersteuning vraagt.  De voorzitter antwoordt 

dat indien dit zo is? bekeken moet worden in de volgende legislatuur met de nieuwe 

personeelsformatie en op het budget van het gemeentebestuur.  Verder stelt het raadslid de 

vraag naar het risico op de impact van de wijziging van de referteperiode van het 

werkgelegenheidsfonds en naar de responsabiliseringsbijdrage voor de statutaire 

pensioenlast.  Daarnaast doet het raadslid de suggestie om het SVK als huurder te promoten 

naar eigenaars.  Dit wordt meegenomen naar het lokaal woonoverleg.  De schoonmaakhulp 

met dienstencheques vertoont een groot tekort ondanks de terugbetaling.   Dit is te wijten aan 

de rechtspositieregeling die meer voordelen omvat dan de minimale verlofregeling die gelden 

bij de private dienstenchequebedrijven.  Tot slot doet het raadslid een suggestie om een 

financiering aan te gaan aan de huidige lage intresten met daaropvolgend een belegging om 

het saldo dat we aan de leasingmaatschappij moeten betalen voor de verwerving van de 

serviceflats te kunnen betalen. 

 Raadslid Christiaensen stelt de vraag naar de subsidie voor de lokale diensteneconomie of 

deze wegvalt vanaf 2018. Dit is inderdaad het geval omwille van de verplichte doorstroming. 

 Raadslid Heeres vraagt naar de integratie tussen gemeente en ocmw in Zoersel en doet de 

suggestie om het percentage van gesubsidieerde personeelskosten weer te geven bij de 

taartdiagram over de kosten.  Dit wordt verduidelijkt in de versies van volgend jaar.  Verder 

informeert raadslid Heeres naar de opgenomen actie rond de verwerving van een aanpalend 

perceel aan het woonzorgcentrum. 

 Raadslid Houwelijckx merkt op dat het volume aan steunverlening toeneemt en vraagt zich af 

of alle subsidies hetzelfde blijven na de integratie van gemeente en ocmw in het kader van het 

decreet lokaal bestuur.  Deze subsidies blijven ongewijzigd.  Verder stelt het raadslid de vraag 

wat er wordt bedoeld met de compensatie van de meer gepresteerde uren uit de niet gebruikte 

contingenten van andere besturen voor de uren gezinszorg.  

 Raadslid Jef Van Hofstraeten informeert naar de eigendomstitel van de LOI woning aan de 

Bethaniënlei 85 in verband met de voorziene vervanging van de ramen. 

 



 
 

OCMW Zoersel 

 Raad voor Maatschappelijk Welzijn pag. 3/5 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Verslag van de raad van 21-12-2017   Pagina 3 van 5 

Na bespreking en behandeling van de vragen en tussenkomsten legt de voorzitter het ontwerp van 

meerjarenplan en budget ter stemming voor; 

Besluit met xx stemmen voor: 

 

De aanpassing nummer 4 van het meerjarenplan voor de boekjaren 2014-2019, dat volgende  

samenvatting vertoont in euro, wordt goedgekeurd: 

 

  2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Gemeentelijke bijdrage 355.324 301.166 241.528  252.412 164.492 108.220 200.000 200.000 

resultaat op kasbasis 430.468 423.578 97.762 127.633 40.509 90.788 98.426 100.038 

Autofinancieringsmarge 333.150 20.504 -  79.765 - 82.787 - 72.163 279 7.639 1.611 

 

Het budget 2018 dat volgende samenvatting vertoont in euro, wordt goedgekeurd: 
 2018 

gecumuleerd budgettair resultaat 762.791 

resultaat op kasbasis 40.509 

Gemeentelijke bijdrage 164.492 

autofinancieringsmarge -72.163 

 

 

 

06 Wijziging van de rechtspositieregeling voor het personeel van het ocmw: invoering van 

een nieuw systeem van voortdurende feedback en opvolging in de plaats van de 

periodieke evaluatie 

 

De Raad 

 

Gelet op het decreet van 19 december 2008 betreffende de ocmw’s en latere wijzigingen, in het  

bijzonder hoofdstuk VIII, formele evaluatie, opvolging en feedback tijdens de loopbaan  

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 7 november 2007 houdende de minimale 

voorwaarden voor de personeelsformatie, de rechtspositieregeling en het mandaatstelsel van het  

gemeentepersoneel en het provinciepersoneel en houdende enkele bepalingen betreffende de  

rechtspositie van de secretaris en de ontvanger van de openbare centra voor maatschappelijk welzijn  

en latere wijzigingen alsook het besluit van de Vlaamse Regering van 12 november 2010 houdende de  

minimale voorwaarden voor de personeelsformatie, de rechtspositieregeling en het mandaatstelsel van  

het ocmw – personeel en  latere wijzigingen; 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit van 19 december 2017 tot de gelijkluidende wijziging van de  

rechtspositieregeling; 

Gelet op het voorontwerp van wijziging zoals voorbereid door het managementteam en de werkgroep; 

Gelet op het gunstig advies van het college van burgemeester en schepenen van 13 november 2017; 

Gelet op het protocol van positief advies van het onderhandelings- en overlegcomité voor het  

personeel van gemeente en ocmw op 15 november 2017; 

Overwegende dat de periodieke evaluatie ingevolge de wijziging van het decreet facultatief wordt en  

dat in de plaats hiervan het recht op opvolging en feedback op het functioneren is gekomen 

Overwegende dat een evaluatie voortaan voorbehouden kan worden voor specifieke situaties: na  

indiensttreding bij de beslissing tot verlenging en/of bij een manifest disfunctioneren om de procedure  

tot vaststellen beroepsongeschiktheid op te starten; 

Overwegende dat het aangewezen is om de rechtspositieregeling aan te passen aan deze gewijzigde 

regelgeving zoals ook de gemeenteraad heeft gedaan in zitting van 19 december 2017; 

 

Besluit: 



 
 

OCMW Zoersel 

 Raad voor Maatschappelijk Welzijn pag. 4/5 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Verslag van de raad van 21-12-2017   Pagina 4 van 5 

 

Art. 1: De rechtspositieregeling van het ocmw - personeel, goedgekeurd door de raad voor 

maatschappelijk welzijn op 16 maart 2017, wordt ingetrokken. 

Art. 2: De rechtspositieregeling voor het ocmw - personeel, aangepast met de voorgestelde 

wijzigingen, wordt goedgekeurd. De bij dit besluit gewijzigde rechtspositieregeling treedt in 

werking met onmiddellijke ingang. 

Art. 3: Een kopie van dit besluit en een exemplaar van de gewijzigde rechtspositieregeling wordt 

bezorgd aan het Agentschap Binnenlands Bestuur, afdeling Lokale Financiering & personeel, 

van de Vlaamse gemeenschap. 

Art. 4: Alle personeelsleden van gemeente &c ocmw worden op de hoogte gebracht van de 

wijzigingen in de rechtspositieregeling en ontvangen op aanvraag bij de personeelsdienst een 

exemplaar. 

 

07 Mededelingen voor de openbare raadszitting van 21 december 2017 

 

De Raad 

 

Neemt kennis van de volgende mededelingen voor onderhavige openbare zitting: 

 

 Start dienst Wijk – werken 12 januari 2018 persmoment 

 Activiteitenatelier Kameleon en Den Insteek start met een algemene werking. 

 Volgende zitting raad voor maatschappelijk welzijn – planning zittingen voor 2018: 

 

 

Raad voor Maatschappelijk Welzijn 2018 

 

18 januari 2018 

 

15 februari 2018 

 

15 maart 2018 

 

19 april 2018 

 

17 mei 2018 

 

21 juni 2018 

 

19 juli 2018 

 

16 augustus 2018 

 

20 september 2018 

 

18 oktober 2018 

 

15 november 2018 

 

20 december 2018 

 

 Aanvraag uitbreiding urencontingent DGAT: +610 naar 16.000 uren voor 2018 



 
 

OCMW Zoersel 

 Raad voor Maatschappelijk Welzijn pag. 5/5 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Verslag van de raad van 21-12-2017   Pagina 5 van 5 

 ETHIAS: algemene vergadering na tweede oproep op 27 december 2017 om 10u te Brussel  

 

GESLOTEN ZITTING 
 

 

Na afhandeling der agenda sluit de voorzitter de vergadering om 21.30 uur 

 

Aldus gedaan in zitting datum als boven 

Namens de RAAD, 

Bij verordening, 

 

 

 

 

 

Kristof Janssens      Katrien Schryvers 

secretaris       voorzitter 

 

 


